
SPRÁVA ŽELEZEMDČIMÍ 

DOPRAVNÍ  CESTY

Kupní smlouva
Číslo sm louvy kupuj ícího. S4286/ 2019- SŽDC- HZS- OE 
Číslo sm louvy prodáva j ícího. 2019/ 07/ 23/ MM

uzavřená podle ust anovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník , ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský  zákoník")

Kupuj ící: Sprá va  že le zn ičn í dopra vní cesty , stá tn í orga niza ce
zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
IČO:  70994234,  DIČ:  CZ70994234
orga n iza čn í složka  Hasičská  zá chranná  služba
zastoupená Ing. Dav idem  Soukupem , ředitelem  Hasičské záchranné služby 
bankovní spojení:  ČNB, č.ú.:

(dále j en „ kupuj ící" )

Prodávaj ící: H OLOM Ý s.r .o.
zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  u Krajského soudu v Ost ravě pod sp. 
zn. C 60025
Herny 829, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziř íčí
IČ:  03402495 , DIČ:  CZ03402495
zastoupená Ing. Zdeňkem  Holom ý, jednatel společnost i
bankovní spojení:  Kom erční banka, č.ú.:
kontak tní osoba:
e-m ail:
telefon:
( dále j en „ prodávaj ící" )

Tato sm louva j e uzavřena na zák ladě výsledků zadávacího ř ízení veřejné zakázky  s názvem  
„Vyba ven í vozů a k ust ickým  a svět e lným  zařízením " , č.j . S4286/ 2019- SŽDC- HZS- OE 

(dále j en „ veřejná zakázka") .  Jednot livá ust anovení této Sm louvy tak budou vyk ládána v 
souladu se zadávacím i podm ínkam i veřejné zakázky.

1. Předm ět koupě ( přesná specifikace )

1.1. Předm ětem  koupě j e dodávka s m ontáží 11t i sad zv láštního výst ražného zař ízení na 
osobní vozy  Škoda Scout  a aplikace bílého vodorovného pruhu

1.2. Přesná specif ikace j e uvedena v příloze č. 1 této Sm louvy.
1.3. Předm ět  koupě m usí splňovat  podm ínky  st anovené vyhláškou č. 35/ 2007 Sb., o 

t echnických podm ínkách požární techniky ,  ve znění pozdějších předpisů a vyh láškou č. 
247/ 2001 Sb., o organizaci a činnost i j ednot ek  požární ochrany,  ve znění pozděj ších 
předpisů.

1.4. Jakost  a provedení Předm ětu koupě j e určeno v příloze č. 1 t éto Sm louvy.

2. Kupní cena předm ětu koupě

2.1. Cena bez DPH 945.362,-  Kč.
2.2. Výše DPH 21%  198.526,-  Kč.
2.3. Cena včetně DPH 1.143.888,-  Kč.

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz1/ 4

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

http://www.szdc.cz


2.4. Přílohou č. 2 j e položkový rozpočet .
2.5. Kupní cena bude uhrazena na zák ladě předávacího protokolu podepsaného oběm a 

Sm luvním i st ranam i.

3. Místo a doba dodání

3.1. Místo dodání j e HOLOMÝ s.r .o.,  Herny 829, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziř íčí.

3.2. Předm ět  koupě bude dodán do 17 týdnů od data účinnost i sm louvy.
3.3. Prodávaj ící j e povinen zpracovat  Harm onogram , který předá do 5 pracovních dnů od 

podpisu sm louvy zástupci obj ednatele uvedeném u v bodě 7.2. Harm onogram  m usí 
obsahovat  podrobnou časovou specif ikaci provádění Předm ětu Kupní sm louvy  a m usí 
být  rozčleněn do týdenních po sobě j doucích časových úseků, od zaháj ení prací do 
předání předm ětu sm louvy  kupuj ícím u.

3.4. Plněním  předm ětu sm louvy, se rozum í datum  podpisu „ Zápisu o předání a převzet í"  po 
předání vozidla a předání m ater iálů dle bodu 7.1. v m ístě plnění zástupci obou 
sm luvních st ran.

4. Přeprava předm ětu koupě

4.1. Poj ištění se nevyžaduje.
4.2. Speciální balení se nevyžaduje.

5. List iny ( dokladyj

5.1. Prodávaj ící předá Kupuj ícím u následuj ící list iny vzt ahuj ící se k předm ětu koupě:  
Předávací protokol podepsaný oběm a Sm luvním i st ranam i.

6. Záruka

6.1. Záruční doba činí 24 m ěsíců a začíná běžet  dnem  předání předm ět u sm louvy 
kupuj ícím u.

7. Další ujednání

7.1. Prodávaj ící j e povinen použít  or ig ináln í díly a kom ponenty , nové, nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované,  odpov ídaj ící platným  ČSN a technickým  norm ám
a předpisům  výrobce, včetně dok ladů v českém  j azyce,  j ež j sou nutné k převzet í a 
užívání zboží. Prodávaj ící j e pov inen doložit  dok lady  prokazuj ící tuto skutečnost , nebo 
předložit  o t ét o skutečnost i prohlášení při předání předm ětu sm louvy  dle bodu 3.4.

7.2. Prodávaj ící u j išťu je Kupuj ícího,  že Předm ět  koupě j e prostý  všech vad, j ak  právních, tak 
fakt ických.

7.3. Kontaktním i osobam i Sm luvních st ran j sou 
za Kupuj ícího pan ,
za Prodávaj ícího paní

7.4. Sm luvní st rany  berou na vědom í,  že tato Sm louva podléhá uveřej nění v regist ru sm luv 

podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv lášt ních podm ínkách účinnost i některých sm luv, 

uveřej ňování t ěchto sm luv  a o regist ru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS" ) , a současně souh lasí se zveřej něním  údajů o ident if ikaci Sm luvních st ran, 

předm ětu Sm louvy, j eho ceně či hodnotě a datu uzavření t ét o Sm louvy.

7.5. Zaslání Sm louvy  správci regist ru sm luv k uveřej nění v regist ru sm luv zaj išťu je obvyk le 

Kupuj ící.  Nebude- li tato Sm louva zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřejněna 

prost řednict vím  regist ru sm luv, není žádná ze Sm luvních st ran oprávněna požadovat  po 

druhé Sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v t éto souv islost i vznik la 

nebo vzniknout  mohla.

7.6. Sm luvní st rany výslovně prohlašuj í,  že údaje a další skutečnost i uvedené v této 

Sm louvě, vyj m a část í označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této Sm louvy,

2/ 4



nepovažuj í za obchodní t aj em stv í ve sm yslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále j en  „ obchodní t aj em ství" ) ,  a že se nejedná ani o inform ace, které nem ohou být  

v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anovení § 3 odst . 1 ZRS.

7.7. Jest liže Sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu Sm louvy,  která 

v důsledku toho bude pro účely uveřej nění Sm louvy  v regist ru sm luv znečit elněna, 

nese tato Sm luvní st rana odpovědnost ,  pokud by Sm louva v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

st ran Sm louvu v regist ru sm luv uveřejnila.  S částm i Sm louvy, které druhá Sm luvní 

st rana neoznačí za své obchodní t aj em st v í před uzavřením  této Sm louvy, nebude 

Kupuj ící j ako s obchodním  taj em stv ím  nak ládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či 

j inou újm u takovým  postupem  vznik lou.  Označením  obchodního t aj em st v í ve sm yslu 

předchozí věty  se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé Sm luvní st rany 

Kupuj ícím u obsahuj ícího přesnou ident if ikaci dot čených část í Sm louvy  včetně 

odůvodnění, proč j sou za obchodní t aj em st v í považovány.  Druhá Sm luvní st rana je 

pov inna výslovně uvést , že inform ace, které označila j ako své obchodní t ajem stv í,  

naplňuj í současně všechny  def in iční znaky obchodního taj em stv í,  tak  j ak  j e vym ezeno v 

ustanovení § 5CM občanského zákoníku, a zavazuj e se neprodleně písem ně sdělit  

Kupuj ícím u skutečnost ,  že t akto označené inform ace přestaly  naplňovat  znaky 

obchodního tajem stv í.

7.8. Osoby uzav íraj ící tuto Sm louvu za Sm luvní st rany  souhlasí s uveřej něním  svých 

osobních údajů, které j sou uvedeny v t éto Sm louvě,  spolu se Sm louvou v regist ru 

sm luv. Tento souhlas j e udělen na dobu neurčitou.

7.9. V př ípadě posky tnut í osobních údajů v rámci plnění Sm luvního vztahu se 

zhotov it el zavazu j e př ij m out  vhodná t echnická a organizační opat ření podle Nař ízení 

Evropského par lam entu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souv islost i se zpracováním  osobních údajů, které se na něj  j ako na 

zhotov it ele vztahuj í a plnění těchto pov innost í na vyžádání doložit  objednateli.

8. Závěrečná ujednání

8.1. Tato Sm louva se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k t ét o Sm louvě (dále j en „ Obchodní 

podm ínky") .  Odchylná u jednání v této Sm louvě maj í před zněním  Obchodních 

podm ínek přednost .

8.2. Prodávaj ící prohlašuj e,  že

8.2.1. se zněním  Obchodních podm ínek se před podpisem  této Sm louvy seznám il,

8.2.2. v dostatečném  rozsahu se seznám il se veškerým i požadavky  Kupuj ícího dle 

této Sm louvy, př ičem ž si není vědom  žádných překážek,  které by mu bránily 

v posky tnut í sjednaného plnění v souladu s touto Sm louvou.

8.3. Tato Sm louva j e sepsána ve t řech vyhotoveních,  ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího 

a j edno obdrží Prodávaj ící.

8.4. Veškerá práva a pov innost i Sm luvních st ran vyplývaj ící z t ét o Sm louvy se ř ídí českým  

právním  řádem , Sm luvní st rany vy lučuj í použit í Úm luvy OSN o sm louvách o 

m ezinárodní koupi zboží.

8.5. Sm luvní vzt ahy  neupravené touto Sm louvou se ř ídí Občanským  zákoníkem  a dalším i 

právním i předpisy.

8.6. Všechny spory  vzn ikaj ící z tét o Sm louvy  a v souv islost i s ní budou dle vůle Sm luvních 

st ran rozhodovány  soudy České republiky , j akožto soudy výlučně příslušným i.

8.7. Sm louvu lze m ěnit  pouze písem ným i dodatky.

8.8. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu s t outo Sm louvou i Obchodní podm ínky

v písem né form ě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodej e m ezi Sm luvním i 

st ranam i pro to, aby se Sm louva ř ídila Obchodním i podm ínkam i, pokud Sm louva na 

Obchodní podm ínky  pouze odkáže,  aniž by bylo t řeba Obchodní podm ínky  čin it  fyzickou 

součást í vyhotovení této Sm louvy, neboť Prodávaj ícím u j iž bude obsah Obchodních 

podm ínek znám ý.

3/ 4



8.9. Zv láštní podm ínky,  na které odkazu je t at o Sm louva,  m aj í přednost  před zněním  

Obchodních podm ínek,  Obchodní podm ínky  se užij í v rozsahu, v j akém  nejsou

v rozporu s takovým i zv láštním i podm ínkam i.

8.10. Tato Sm louva nabývá platnost i okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvních st ran. Je- li 

Sm louva uveřej ňována v regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v regist ru 

sm luv, j inak  je účinná od okam žiku uzavření.

Přílohy
příloha č. 1: detailní specif ikace
příloha č. 2:  oceněný položkový rozpočet
příloha č. 3:  obchodní podm ínky

V Praze dne 22.8.2019 Ve Vlašském  Meziř íčí dne 30.8.2019

David Soukup Zdeněk  Holom ý

Za Kupuj ícího Za Prodáva j ícího

I ng. David Soukup Ing. Zdeněk  Holom ý
ředitel Hasičské záchranné služby  j ednatel společnost i

Tato Sm louva byla uveřejněna prost řednict v ím  regist ru sm luv dne 5.9.2019



Příloha č . l  - detailn í specifikace č. j . : 4 692 / 2019-SŽDC-HZS- OE

V y b a v e n í vozů  a k ust ick ým  a svě t e ln ým  za ř íze n ím

zá k la dní podm ín k y :

Předm ětem  plnění j e dodávka s m ontáží 11t i sad zv láštního výst ražného zař ízení na osobní 
vozy Škoda Scout  a aplikace bílého vodorovného pruhu

deta iln í podm ínky:

1. Svět e lná  výst ražná  signa lizace

- Majáková ram pa LED Bicolor
barva m odro oranžová sváděcí alej e a bočních bílých světel délka 1070 - 1130 mm, výška 60 - 
65 mm šířka 280 - 300 mm

Montáž ram py bude na st řešní ližiny  vozu

- Ov ládací j ednot ka  + m ikrofon

- Doplňková výst ražná svět la LED pod m asku 2x
- Doplňková výst ražná svět la pod zrcátka 2 x

2. Zvuková  výst ražná  signa liza ce

- Siréna výkon m in im álně 100 W um ožňuj ící t óny  wail, yelp hi lo

- Reproduktor  pro hlášení m in im álně 100 W

Všechny  součást í zv láštního světelného výst ražného zař ízení m usí být  hom ologována dle 

EHK65 TB2/ TR2/ TA1, HTB2/ HTR2/ HTA1 případně XB2/ XR2/ XA1 a EHK10.

a plik ace  bílého vodorovného pruhu

Polepy

Bílý podélný ref lexní pruh po obou st ranách a po celé délce vozu navazuj ící horním  okrajem  
vpředu na horní okraj  svět lom et u a vzadu na horní okraj  skupinové svít ilny  a navazuj ící dolním  
okrajem  na dolní okraj  svět lom et u a vzadu na dolní okraj  skupinové svít ilny.

Na předních dveřích v bílém pruhu t ř ířádkový  tex t  označení JPO:  Hasičská záchranná služba 
Správa železn ičn í dopravní cest y  (m ísto dislokace)  výška písm a 28 mm t loušťka 5 mm v řezu 
písem  STYRENE A BOLD

w 5 Tlm
HASICSKA ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

RAVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, s.o.
NYMBURK

695 m m

lat

Strana 1 (celkem 2)



Příloha č . l  - detailní specif ikace č. j . : 4 692 / 2019-SŽDC-HZS- OE

Nápis H ASI ČI :

1. na přední kapotě vozu výška písm a 150 mm t loušťka 50 mm (viz grafická příloha)
2. na zadní st raně vozu (páté dveře)  výška písm a 75 mm t loušťka 25 mm
3. nápisy m usí být  provedeny v řezu písem  STYRENE A BOLD

Na přední kapotě nad nápisem  HASI ČI  logo, které dodá zadavatel.  

podm ínky na štvi písm a nápisů :

Veškeré nápisy m usí být  provedeny v řezu písem  STYRENE A BOLD

obecné podm ínky :

Zhotov it el j e povinen postupovat  v souladu s vyhláškou č. 35/ 2007 Sb., o t echnických 
podm ínkách požární techniky ,  ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 247/ 2001 Sb., o 
organizaci a činnost i j ednot ek  požární ochrany,  ve znění pozdějších předpisů.

Vešk eré  zde uvedené  podm ín k y m usí být  za hrnut y  do na bízené  ceny.

Strana 2 (celkem 2)



Příloha c. 2 nabídky: 2018-12-12-RT -  aktualizace ze dne 19.7.2019

Zákazník:

Správa železniční dopravní cesty,státní organizace 

Hasičská záchranná služba 

Chodovská 1430/3a, 141 00 Praha 4

Specif ik ace výrobku
Cen a  bez 
D PH / l k s

Cen a  vč. 
D PH / l k s

Cen a  bez 
D PH / l l k s

Cen a  vč. 
D PH  / l l k s

Světelná souprava:  VNTC 012LU BAbaCabAB-FD-TM61-AL-1089/60 38 800 Kč 46 948 Kč 426 800 Kč 516 428 Kč
Držáky světelné soupravy -  2 ks 940 Kč 1137 Kč 10 340 Kč 12 511 Kč
Sestava elektroniky sirény a kabeláže 16 510 Kč 19 977 Kč 181 610 Kč 219 748 Kč
Svítidla modrá do přední masky -  2 ks 7 800 Kč 9 438 Kč 85 800 Kč 103 818 Kč
Svítidla modrá pod zrcátka -  2 ks 7 200 Kč 8 712 Kč 79 200 Kč 95 832 Kč
Reproduktor 2 640 Kč 3 194 Kč 29 040 Kč 35 138 Kč
Montáž v sídle společnosti HOLOMÝ s.r.o. 8 500 Kč 10 285 Kč 93 500 Kč 113 135 Kč
Polepy vč. Jej ich aplikace 3 552 Kč 4 298 Kč 39 072 Kč 47 277 Kč

Cena celkem 85 942 Kč 103 990 Kč 945 362 Kč 1143 888 Kč

Výše uvedené ceny jsou EXW Valašské Meziříčí

Platnost cenové nabídky ke dni 19.7.2019 

Platební podmínky: převodem

HOLOMÝ s.r .o.

. o .

Herny 829, Krásno nad Bečvou T: + 420 571 685 970 (971)
757 01 Valašské Meziř íčí F: + 420 571 685 979 Komerční banka

Česká republika w w w .holom y.cz č.ú. :

I Č: 03402495 

DI Č: CZ03402495

Obchodní společnost  HOLOMÝ s.r.o. j e zapsána v obchodním  rejst ř íku u Krajského soudu Ost rava v oddílu C, v ložka 60025

http://www.holomy.cz


SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVN Í  CEST Y

Obchodní podmínky ke Kupní smlouvě 
č. S4 2 8 6 / 2 0 1 9 -SŽDC-HZS-OE

OBSAH OBCH ODN Í CH  PODM Í N EK

ČÁST 1 - ÚVODN Í  U STAN O V EN Í ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . 2

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘEN Í  KUPNÍ  SM LO U V Y....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . 2

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . . 3

ČÁST 4 - CEN A A PLATEBN Í  POD M Í N KY....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . 3

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁN Í  PŘEDM ĚTU KO U P Ě....... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 4

ČÁST 6 - DOBA DODÁN Í  PŘEDM ĚTU KOUPĚ....... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 5

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDM ĚTU KOU PĚ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . 5

ČÁST 8 - DALŠÍ  DODACÍ  P O D M Í N KY ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. 6

ČÁST 9 - PŘEDÁN Í  A PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . 6

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTN I CKÉH O PRÁVA A N EBEZPEČÍ  Š K O D Y .............................. 6

ČÁST 11 - VADY PLN ĚN Í  A ZÁRU KA....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . 7

ČÁST 12 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉH O P LN ĚN Í ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . 7

ČÁST 13 - POD M Í N KY ODSTRAN ĚN Í  V A D ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .8

ČÁST 14 - SAN KCE....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . . 8

ČÁST 15 - ODSTOUPEN Í  OD KUPNÍ  SM LO U V Y ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . 9

ČÁST 16 - OSTATN Í  U JED N ÁN Í ....... . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . . ..  10

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVOD N Í  USTAN OVEN Í

1. Pro účely t ěchto Obchodních podm ínek  m aj í následuj ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Obča nsk ý zákoník  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník,  ve znění 

pozdějších předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty,  ve znění pozděj ších 

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnict v í,  ve znění pozdějších předpisů.

1.4. Kupuj ící -  Správa železniční dopravní cesty , státní organizace,  I ČO 70994234,  se 

sídlem  Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v 

obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodáva j ící -  osoba uvedená v Kupní sm louvě j ako Prodávaj ící.

1.6. Sm lu vn í st rany -  Kupuj ící a Prodávaj ící.

1.7. Sm lu vn í st rana  -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle sm yslu ujednání.

1.8. Kupní sm louva  -  sm louva uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i,  která odkazuje 

na Obchodní podm ínky.

1.9. Obchodní podm ín k y -  t ex t  těchto obchodních podm ínek.
1.10. Předm ět  koupě -  věc nebo věci specif ikované v Kupní sm louvě.

1.11. Kupní cena -  cena Předm ětu koupě sj ednaná v Kupní sm louvě.

1.12. Doklady -  veškeré list iny, které se k Předm ětu koupě vzt ahuj í a které j sou t řeba 

k jeho převzet í a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení,  souhlasy, povolení či j iné 

výsledky  úkonů orgánů stát ní správy či j iných subj ektů,  nezbytné dle právních 

předpisů k prodej i a dodání Předm ětu koupě Kupuj ícím u;  veškeré list iny  (vyjma 

Výzvy  k úhradě)  které j e Prodávaj ící dle Kupní sm louvy  povinen předat  

Kupuj ícím u;  veškeré Dok lady  je Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u v českém  

j azyce nebo v or ig inále a českém  překladu.

1.13. Oba lový m at er iá l -  palety, dřevěné desky  či j iné věci,  které slouží pro pot řeby 

přepravy  nebo ochrany  Předm ětu koupě. Dle kontextu Kupní sm louvy  se rozum í 

Obalovým  m ater iálem  též j ednot livý  kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.14. Dodací list  -  list  osvědčuj ící dodání,  j ehož m in im áln í náležitost i j sou uvedeny  

v část i Předání a převzet í Předm ětu koupě.

1.15. Záruční doba -  doba, do j ej íhož uplynut í j e Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z 

vad plnění posky tnutého Prodávaj ícím  na zák ladě Kupní sm louvy;  Záruční doba 

činí 24 m ěsíců.

1.16. Výzva  k úhradě -  daňový dok lad, j e- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit

v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i DPH, nebo fak tura,  pokud 

Prodávaj ící v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i není dle 

ZoDPH pov inen uhradit  DPH.

1.17. TÚDC -  Technická úst ředna dopravní cest y,  j ako organizační j ednot ka Kupuj ícího.

2. Kupní sm louva se ř ídí těm ito Obchodním i podm ínkam i, pokud tak  Kupní sm louva stanoví,

nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá, že t y to Obchodní podm ínky  j sou přílohou či

součást í Kupní sm louvy, nebo pokud Kupní sm louva na Obchodní podm ínky  j iným

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘEN Í  KUPNÍ  SM LOUVY

3. Odpověď Sm luvní st rany  na návrh na uzavření Kupní sm louvy  učiněný  druhou Sm luvní 

st ranou, která vym ezuje obsah návrhu j iným i slovy  nebo která obsahuje jakékoliv ,  byť 

nepodstatné,  dodat ky,  odchylky,  výhrady  nebo om ezení není př ij et ím  návrhu.

4. I pozdní př ij et í návrhu na uzavření Kupní sm louvy  má účinky  včasného přij et í,  pokud 

navrhuj ící Sm luvní st rana bez zby tečného odk ladu alespoň ústně vyrozum í druhou 

Sm luvní st ranu,  že př ij et í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě 

s návrhem .



5. Plyne- ii z písem nost i,  která vy j adřu je př ij et í návrhu na uzavření Kupní sm louvy ,  že byla 

odeslána za takových okolnost í,  že by došla navrhuj ící Sm luvní st raně včas, kdyby j ej í 

přeprava probíhala obvyklým  způsobem , má pozdní př ij et í účinky  včasného přij et í,  

ledaže navrhuj ící Sm luvní st rana bez odk ladu vyrozum í alespoň ústně druhou Sm luvní 

st ranu, že považuje návrh za zaniklý.

6. Bez ohledu na j akékoliv  okolnost i nelze př ijm out  návrh na uzavření Kupní sm louvy  tak, 

že se Sm luvní st rana, j íž j e návrh určen,  podle návrhu zachová.

7. Odkáží- li Sm luvní st rany v návrhu na uzavření Kupní sm louvy i v př ij e t í návrhu  

na obchodní podm ínky, které si odporuj í, j e  Kupní sm louva  přest o uzavřena  s 

obsahem  určeným  v tom  rozsahu, v ja kém  obchodní podm ínky ne jsou v 

rozporu; to pla t í i v př ípadě, že to obchodní podm ínky vy lučuj í.  Vvloučí- li to 

některá  ze Sm luvních st ran ne j pozdě ii bez zbyte čného odk ladu po vým ě ně  

proj evů vůle, Kupní sm louva  uzavřena  není.

8. Kupní sm louva m ůže být  uzavřena pouze v písem né podobě.

ČÁST 3 - PŘEDMĚT KOUPĚ

9. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícím u odevzdá Předm ět  koupě, a um ožní mu k němu 
nabýt  v lastnické právo, a Kupuj ící se zavazu j e,  že Předm ět  koupě převezm e a zaplat í 

Prodávaj ícím u Kupní cenu a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  

v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě nebo j eho část i DPH.

10. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Předm ět  koupě nový, v jakost i a provedení uvedeném  v 

Kupní sm louvě a zároveň

10.1. tak, aby j ej  bylo m ožno použít  podle účelu Kupní sm louvy, j e- li v ní účel vy jádřen,

10.2. v jakost i a provedení dle odstavce 12 v rozsahu, ve kterém  není v rozporu 

s j akost í a provedením  sjednaným  v Kupní sm louvě.

11. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí Předm ět  koupě 

odpov ídat  j akost í nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j akost  nebo 

provedení určené v Kupní sm louvě a vzorek  nebo předloha, rozhoduj e Kupní sm louva. 

Určuj e- li Kupní sm louva a vzorek  nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně,  nikoliv 

však  rozporně, m usí Předm ět  koupě odpov ídat  Kupní sm louvě i vzorku nebo předloze.

12. Neurčuje- li Kupní sm louva j akost  a provedení Předm ětu koupě, j e Prodávaj ící povinen 

dodat  Předm ět  koupě v t akové j akost i a provedení,

12.1. j ež odpovídá v lastnost em , které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které 

Kupuj ící očekával s oh ledem  na povahu Předm ětu koupě a na zák ladě reklam y j im i 

prováděné,

12.2. j ež se hodí k účelu vyplývaj ícím u z Kupní sm louvy  a není- li v ní vyj ádřen pak 

k účelu, ke kterém u se Předm ět  koupě obvyk le používá,

12.3. j ež vyhovuje požadavkům  právních předpisů.

13. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícím u větší m nožst v í Předm ětu koupě, než bylo sjednáno,  je 

Kupuj ící oprávněn část  přesahuj ící sjednané m nožstv í odm ítnout .

ČÁST 4 -  CEN A A PLATEBN Í  PODM Í N KY

14. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady  Prodávaj ícího spojené se splněním  j eho pov innost í 

vyplývaj ících z Kupní sm louvy. Kupuj ící není povinen hradit  v souv islost i s Kupní 

sm louvou žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není- li 

uvedeno j inak  ( t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na případnou úhradu sm luvní 

pokuty, úroků z prodlení,  či j iných sankcí,  a právo na náhradu škody způsobené 

Kupuj ícím ) .

15. Kupní cena zahrnuje zejm éna

15.1. náklady na poj ištění Předm ětu koupě, j e- li Prodávaj ící povinen Předm ět  koupě dle 

Kupní sm louvy  poj ist it ,

15.2. náklady na ověření j akost i,  j e- li dle Kupní sm louvy požadováno,  včetně nákladů 

na veškeré souv isej ící úkony (např. doprava) ,



15.3. náklady na zabalení Předm ětu koupě, včetně nákladů na nevratný  Obalový  

m ater iál,

15.4. náklady  na dopravu Předm ětu koupě Kupuj ícím u a j eho vy ložení,

15.5. náklady  na získání j akýchkoliv  rozhodnut í,  sdělení,  souhlasů, povolení či j iných 

výsledků úkonů orgánů státní správy  či j iných subjektů, nezby tných dle právních 

předpisů k prodej i a dodání Předm ětu koupě Kupuj ícím u,

15.6. náklady na vy t voření,  získání či překlad Dokladů a j ej ich dodání Kupuj ícím u,

15.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Předm ětu koupě nebo 

Dokladům , nebo j akékoliv  j ej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předm ětem  duševního 

v lastnict ví,  př ičem ž v t akovém  př ípadě cena za t akové licenční oprávnění činí 5% 

z Kupní ceny,

15.8. zaškolení obsluhy Předm ětu koupě, je- li dle Kupní sm louvy  nebo povahy Předm ětu 

koupě zaškolení t řeba,

15.9. náklady na zkušební provoz Předm ětu koupě, bude- li Kupní sm louvou vyžadován.

16. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s dodáním  Předm ětu koupě 

nebo j eho část i DPH, j e Kupuj ící pov inen Prodávaj ícím u takovou DPH uhradit  vedle Kupní 

ceny.

17. Konečné finanční část ky  na fak turách/ daňových dok ladech nesm í být  zaokrouhlovány na 

celé Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě 

uvedení na fak tuře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

18. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým  plát cem  nebo daňový dok lad prodávaj ícího bude 

obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve 

veřejném  regist ru spolehlivých účtů, j e Kupuj ící oprávněn z f inančního plnění uhradit  daň 

z př idané hodnoty  přím o m ístně a věcně příslušném u správci daně prodávaj ícího.

19. Kupní cenu a případnou DPH j e Kupuj ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u do 30 dnů ode 

dne převzet í Předm ětu koupě;  m á- li být  dle Kupní sm louvy  proveden též zkušební 

provoz, pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den 

skončení zkušebního provozu pozděj i než převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím .

20. Kupní cena a případná DPH j e uhrazena dnem  jej ich odepsání z bankovního účtu 

Kupuj ícího.

21. Prodávaj ící vyúčt u je Kupuj ícím u Kupní cenu a případnou DPH Výzvou k úhradě.

22. Je- li Výzva k úhradě fak turou,  m usí obsahovat  náležitost i účetního dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

23. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , m usí obsahovat  náležitost i daňového dok ladu 

dle § 28 ZoDPH a náležitost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

24. Výzva k úhradě m usí vždy obsahovat  číslo Kupní sm louvy, j ej í př ílohou m usí být  vždy 

j edno vyhotovení Dodacího listu pot v rzeného Kupuj ícím .

25. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícím u ve dvou vyhotoven ích  

nej pozděj i 15 dnů před uplynut ím  doby uvedené v odstavci 19 Obchodních podm ínek.

26. Splatnost  Výzvy k úhradě m usí být  stanovena tak, aby nenastala dříve,  než uplyne doba 

st anovená v odstavci 19 Obchodních podm ínek.

27. Stanov í- li Výzva k úhradě splatnost  delší,  než j e j ako m in im ální stanovena v předchozím  

odstavci,  j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Kupní cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 

určené ve Výzvě k úhradě.

28. Dodává- li Prodávaj ící Předm ět  koupě v souladu s Kupní sm louvou po částech,  j e 

oprávněn vystav it  Výzvu k úhradě dodávané část i Předm ětu koupě poté, co Kupuj ící 

převezm e příslušnou část  Předm ětu koupě.

29. Kupuj ící neposky tuj e zálohy.

ČÁST 5 - MÍ STO DODÁN Í  PŘEDM ĚTU KOUPĚ

30. Prodávaj ící j e povinen doprav it  Předm ět  koupě do m ísta dodání uvedeného v Kupní 

sm louvě, j inak  do sídla organizační j ednot ky ,  která j m énem  Kupuj ícího uzavřela Kupní 

sm louvu. Nelze- li m ísto dodání určit  dle předcházej ící věty, j e m ístem  dodání sídlo 

Kupuj ícího.



ČÁST 6 - DOBA D OD ÁNÍ  PŘED MĚTU KOUPĚ

31. Prodávaj ící j e povinen doprav it  Předm ět  koupě do místa dodání v době stanovené v 

Kupní sm louvě, j inak  bez zby tečného odk ladu po uzavření Kupní sm louvy.

32. Prodáva j ící j e  povinen dopra vit  Předm ět  koupě do m ísta dodá n í v pra covní den  

v době  od 8 do 15 hodin . Dodá- li Prodáva j ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u v j iné  

než uvedené  době, j e  Kupuj ící oprávněn odm ít nout  Předm ět  koupě převzít  a 

není zá roveň v prodle ní s převzet ím  Předm ětu koupě.

33. Př ipadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu,  neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 

v prodlení,  dodá- li Předm ět  koupě nejblíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí 

dle odstavce 32.

ČÁST 7 - PŘEPRAVA PŘEDMĚTU KOUPĚ

34. Je- li dle Kupní sm louvy  nebo zvyk lost í t řeba Předm ět  koupě zabalit ,  Prodávaj ící Předm ět  

koupě zabalí dle Kupní sm louvy;  není- li u jednání o balení Předm ětu koupě v Kupní 

sm louvě,  pak dle zvyklost í,  a není- li j ich,  pak způsobem  pot řebným  pro uchování 

Předm ětu koupě a j eho ochranu.

35. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový  m ater iál nej pozděj i do doby převzet í Předm ětu koupě 

Kupuj ícím  jako vratný, a to přím o na Obalovém  m ater iálu, v Dok ladech nebo j iným  

zřej m ým  způsobem , ze kterého bude zřej m é,  který Obalový  m ater iál j e vratný,  j e 

Kupuj ící oprávněn předat  Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízení (v iz část  ČÁST 9 - 

Obchodních podm ínek)  stej né m nožstv í Obalového m ater iálu t éhož druhu

a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení.  V rozsahu předání Obalového m ater iálu 

Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle předchozí věty  zaniká právo Prodávaj ícího na v rácení 

Obalového m ater iálu.

36. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í v ratný  Obalový  m ater iál Prodávaj ícím u dle 

předchozího odstavce,  j e Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícím u vyúčtovat  zálohu na vratný  

Obalový  m ater iál.  Výše zálohy  nesm í přesáhnout  dvojnásobek  poř izovací ceny Obalového 

m ater iálu.

37. Doposud nevrácený vratný  Obalový  m at er iál j e Kupuj ící povinen na v lastní náklady 

doprav it  do sídla Prodávaj ícího,  a to nej pozděj i do j ednoho roku od převzet í Předm ětu 

koupě Kupuj ícím . Kupuj ící j e oprávněn nahradit  nevrácený vratný  Obalový  m ater iál 

Obalovým  m ater iálem  stej ného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 

Bez zby tečného odkladu po převzet í v ráceného Obalového m ater iálu nebo j eho náhrady  

Prodávaj ícím , j e Prodávaj ící povinen v rát it  Kupuj ícím u zaplacenou zálohu na vratný 

Obalový  m ater iál.  Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený v ratný  Obalový  m ater iál nebo 

Obalový  m ater iál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 

dvou let  od převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím , stává se nevrácený v ratný  Obalový  

m ater iál v lastnict v ím  Kupuj ícího a složená záloha se stává v lastnict v ím  Prodávaj ícího.

38. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce,  um ožní 

Prodávaj ící Kupuj ícím u uplatn it  práva z přepravní sm louvy  vůči dopravci,  pokud o to 

Kupuj ící Prodávaj ícího požádá.

39. Pokud Prodávaj ící Předm ět  koupě Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce,  j e 

Prodávaj ící pov inen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předm ět  koupě byl dodán 

Kupuj ícím u v době uvedené v odstavci 32 Obchodních podm ínek.

40. Je- li t řeba provést  vy ložení Předm ětu koupě z dopravního prost ředku,  j e vy ložení 

pov inen provést  Prodávaj ící na své náklady.

41. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzet ím  Předm ětu koupě, uchová jej  Prodávaj ící,  m ůže- li s 

ním nakládat ,  pro Kupuj ícího způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Převzal- li Kupuj ící 

Předm ět  koupě, který zam ýšlí odm ítnout ,  uchová jej  způsobem  př im ěřeným  okolnostem . 

Sm luvní st rana, která uchovává Předm ět  koupě pro druhou Sm luvní st ranu,  má právo na 

náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním  Předm ětu koupě, nem ůže 

jej  však  za účelem  zaj išt ění svého práva na úhradu nákladů zadržet .



ČÁST 8 - D ALŠÍ  D OD ACÍ  PO D M Í N K Y

42. Prodávaj ící j e pov inen spln it  svůj  závazek z Kupní sm louvy  na svůj  náklad a nebezpečí 

řádně a včas.

43. Lze- li dluh Prodávaj ícího spln it  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění 

Prodávaj ícím u.

44. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícím u částečné plnění Předm ětu koupě, an iž by částečné plnění 

bylo sj ednáno v Kupní sm louvě, není Kupuj ící pov inen částečné plnění přijm out . Př ijm e- li 

Kupuj ící částečné plnění, j e Prodávaj ící pov inen nahradit  Kupuj ícím u zvýšené náklady 

způsobené mu částečným  plněním .

45. Zj ist í- li Prodávaj ící j akékoliv  skutečnost i,  které by m ohly  m ít  v liv na dobu plnění, j e 

Prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu Kupuj ícího o takových skutečnostech 

inform ovat .

46. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 9 - PŘEDÁN Í  A PŘEVZETÍ  PŘEDMĚTU KOUPĚ

47. Předání a převzet í Předm ětu koupě probíhá v rámci předávacího ř ízení.

48. Předávací ř ízení začíná okam žikem , kdy j e Předm ět  koupě dodán do místa dodání a 

Kupuj ícím u j e um ožněno Předm ět  koupě zkont rolovat .

49. Předávací ř ízení končí okam žikem  odm ítnut í převzet í Předm ětu koupě nebo okam žikem  

pot vrzení Dodacího listu Kupuj ícím .

50. Pot vrzení Dodacího listu j e okam žikem  převzet í Předm ětu koupě.

51. Dodací list  m usí vždy obsahovat

51.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,

51.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku, j ím ž byl Předm ět  koupě 

dodán,

51.3. číslo Dodacího listu a datum  j eho vystavení,

51.4. číslo Kupní sm louvy,

51.5. specifikaci Předm ětu koupě,

51.6. m nožst v í dodaného Předm ětu koupě,

51.7. m ísto dodání dle Kupní sm louvy,

51.8. seznam  předaných Dokladů.

52. Nej pozděj i společně s Předm ětem  koupě j e Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícím u též 

Doklady. Nesplní- li Prodávaj ící pov innost  dle předchozí věty, j e v prodlení s plněním  

Kupní sm louvy.

53. Kupuj ící j e oprávněn odm ít nou převzít  Předm ět  koupě, není- li ve shodě s Kupní 

sm louvou, neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícím u 

nejpozděj i s Předm ět em  koupě předány Doklady.

54. Hodlá- li Kupuj ící Předm ět  koupě převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Kupní sm louvou, j sou 

obě Sm luvní st rany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanov iska ke Kupuj ícím  

t vrzeném u rozporu s Kupní sm louvou.

55. Př ipoušt í- li to povaha Předm ětu koupě, má Kupuj ící právo, aby byl Předm ět  koupě před 

ním překont rolován nebo aby byly předvedeny  j eho funkce.

56. Je- li Předm ět  koupě dodáván po částech, vzt ahuj í se ustanovení Obchodních podm ínek

o předání a převzet í Předm ětu koupě př im ěřeně též na předání a převzet í část i Předm ětu 

koupě.

ČÁST 10 - PŘECHOD VLASTN I CKÉH O PRÁVA A N EBEZPEČÍ  ŠKODY

57. Vlastnické právo k Předm ětu koupě přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící 

pot vrdí Dodací list .

58. Nebezpečí škody na Předm ětu koupě přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící 

potv rdí Dodací list ,  nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odm ít ne Dodací list  potvrdit .

59. Ustanovení §2121- 2123 Občanského zákoníku se neužij í.



ČÁST 11 - VAD Y PLN ĚN Í  A Z ÁRUKA

60. Prodávaj ící se zavazuje, že Předm ět  koupě a Dok lady  budou v okam žiku jej ich převzet í 

Kupuj ícím  vyhovovat  všem  požadavkům  Kupní sm louvy ,  Obchodních podm ínek a 

právních předpisů na rozsah, m nožstv í,  j akost  a provedení Předm ětu koupě a Dokladů.

61. Prodávaj ící se zavazuje, že Předm ět  koupě a Dok lady  budou vyhovovat  t éž plnění 

nabídnutém u Prodávaj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení, na j ehož zák ladě j e 

Kupní sm louva uzavřena.

62. Předm ět  koupě a Dok lady  m usí být  prosté všech fak t ických a právních vad a Prodávaj ící 

j e povinen zaj ist it ,  aby dodáním  a užíváním  Předm ětu koupě a Dok ladů nebyla porušena 

práva Prodávaj ícího nebo t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního v lastnict v í.  Plnění má 

právní vadu, pokud k němu uplatňuj e právo t řet í osoba.

63. Prodávaj ící se zavazu j e (posky tu je Kupuj ícím u záruku) ,  že Předm ět  koupě a Doklady si 

po celou dobu od okam žiku j ej ich převzet í Kupuj ícím , až do uplynut í Záruční doby 

zachovaj í v lastnost i stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podm ínek.

64. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Předm ětu koupě Kupuj ícím  nebo j eho poslední 

část i, j e- li Předm ět  koupě dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení 

zkušebního provozu, j e- li dle Kupní sm louvy  vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného 

ukončení zkušebního provozu pozděj i než okam žik  převzet í Předm ět u koupě, resp. j eho 

poslední část i.

65. Předm ět  koupě a Dok lady  m aj í vady ( Prodávaj ící plnil vadně) , j est liže při převzet í 

Kupuj ícím  nebo kdykoliv  od převzet í Kupuj ícím  do konce Záruční doby  nebudou m ít  

v lastnost i stanovené v odstavcích 60 - 62 Obchodních podm ínek.

66. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v případě, j edná- li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením  obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavření Kupní sm louvy.

67. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím  nebo t řet ím i osobam i,  

ledaže Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly  v souladu s Dok lady  nebo pokyny, které 

obdrželi od Prodávaj ícího,

68. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody 

na věci na Kupuj ícího vněj ší událost . To neplat í,  způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo 

j akákoliv  t řet í osoba, j ej ím ž prost řednict v ím  plnil své pov innost i vyplývaj ící z Kupní 

sm louvy.

69. Prodávaj ící neodpov ídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu koupě, které j e 

obvyk lé u věcí stejného nebo obdobného druhu j ako Předm ět  koupě.

70. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předm ětu koupě, ke kterém u do 

konce Záruční doby vzh ledem  k požadavkům  Kupní sm louvy  a Obchodních podm ínek na 

j akost  a provedení Předm ětu koupě nem ělo doj ít .

ČÁST 12 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉH O PLN ĚNÍ

71. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Předm ětu koupě nebo Dokladů, má Kupuj ící práva 

z vadného plnění.

72. Kupuj ící j e oprávněn vady rek lam ovat  u Prodávaj ícího j akým koliv  způsobem , preferovaná 

j e písem ná form a. Prodávaj ící j e povinen př ij et í rek lam ace bez zby tečného odk ladu 

písem ně potvrdit .  V reklam aci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada 

projevuje.

73. Vada j e uplatněna včas, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u 

nejpozděj i v poslední den Záruční doby. Př ipadne- li konec Záruční doby  na sobotu, neděli 

nebo svátek, j e vada včas uplatněna, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána 

Prodávaj ícím u nejblíže následuj ící pracovní den.

74. Má- li Předm ět  koupě vady, za které Prodávaj ící odpov ídá,  má Kupuj ící právo

74.1. na odst ranění vady dodáním  nového Předm ětu koupě nebo j eho část i bez vady, 

pokud to není vzhledem  k povaze vady zcela zřej m ě nepř im ěřené, nebo dodání 

chyběj ící část i Předm ětu koupě,

74.2. na odst ranění vady opravou Předm ětu koupě nebo j eho část i,

74.3. na př im ěřenou slevu z Kupní ceny, nebo



74.4. odstoupit  od Kupní sm louvy.

75. Není nepř im ěřené,  požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním  nového Předm ětu koupě 

nebo j eho část i bez vady, vysky t la- li se stejná vada po j e j í opravě opětovně, nebo 

nem ůže- li Kupuj ící řádně užívat  Předm ět  koupě nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

76. Kupuj ící j e oprávněn nároky dle odstavce 74 kom binovat ,  j e- li to vzh ledem  k okolnostem  

m ožné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzáj em  odporuj í (např. 

dodání nové část i Předm ětu koupě a zároveň slevy z Kupní ceny na tu též část  Předm ětu 

koupě) .

77. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícím u volbu nároku z vady v reklam aci,  nebo bez zby tečného 

odkladu po reklam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupuj ící zm ěnit  bez souhlasu 

Prodávaj ícího;  to neplat í,  žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže j ako 

neopravit elná.

78. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícím u, j aké právo si zvolil ani bez zby tečného odkladu poté, 

co j ej  k tom u Prodávaj ící vyzval, m ůže Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby 

opravou nebo dodáním  nového Předm ět u koupě nebo j eho část i;  volba nesm í Kupuj ícím u 

způsobit  nepř im ěřené náklady.

79. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souv islost i s oznám ením  

vad Prodávaj ícím u.

ČÁST 13 - POD M Í N KY ODSTRAN ĚN Í  VAD

80. Pokud Kupuj ící požaduje v reklam aci odst ranění vady, j e Prodávaj ící pov inen neprodleně 

po obdržení rek lam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění rek lam ované vady.

81. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  Kupuj ícím  reklam ovanou vadu nejpozděj i do 30 

kalendářních dnů ode dne oznám ení vady  Prodávaj ícím u.

82. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznám ení vady 

Prodávaj ícím u, nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 

j e Kupuj ící oprávněn

82.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,

82.2. požadovat  slevu z Kupní ceny, nebo

82.3. od Kupní sm louvy  odstoupit .

83. Veškeré náklady vznik lé Kupuj ícím u v souv islost i s odst ranění vady způsobem  dle 

předchozího odstavce j e Prodávaj ící pov inen Kupuj ícím u uhradit .

84. Prodávaj ící j e povinen odst ran it  vadu bez ohledu na to, zda j e uplatnění vady oprávněné 

či nikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplatnění vady Kupuj ícím  nebylo 

oprávněné,  t j . že Prodávaj ící za vadu neodpov ídal, j e Kupuj ící pov inen uhradit  

Prodávaj ícím u veškeré j ím  účelně vynaložené nák lady v souv islost i s odst raněním  vady.

85. Kupuj ící j e povinen posky tnout  Prodávaj ícím u součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.

86. Do odst ranění vady nem usí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Kupní ceny a 

případnou příslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

87. Při dodání nového Předm ětu koupě nebo j eho část i v rát í Kupuj ící Prodávaj ícím u na 

náklady Prodávaj ícího Předm ět  koupě nebo j eho část  původně dodanou.

88. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění posky tnutého Prodávaj ícím  dle Kupní 

sm louvy než Předm ětu koupě, užij í se ustanovení odstavců 71 -  87 obdobně.

89. Ustanovení § 1917- 1924, §2099- 2101,  §2103- 2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - SAN KCE

90. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Předm ět  koupě nebo Dok lady  či j akoukoliv  j ej ich 

část  ve sjednané době, j e Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 

0,5 % z Kupní ceny za každý den prodlení.

91. Poruší- li Kupuj ící pov innost  zaplat it  Kupní cenu ve sjednané době, j e pov inen uhradit  

Prodávaj ícím u úrok z prodlení ve výši právních předpisů.



92. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupuj ícím u Předm ět  koupě bez vad, j e povinen 

uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 5%  z Kupní ceny. Úhradou sm luvní pokuty  

nejsou dotčena práva Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

93. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  

vyplývaj ící z Kupní sm louvy, byť by t akové postoupení bylo neplatné či neúčinné, j e 

Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 10%  z nom ináln í hodnoty  

postoupené pohledávky,  včetně hodnoty  případného př íslušenstv í ke dni účinnost i 

postoupení vůči postupníkov i.

94. Zaplacení sm luvní pokuty  nezbavuj e Prodávaj ícího pov innost i spln it  dluh sm luvní pokutou 

ut vrzený.

95. Kupuj ící j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem aj et kové újm y způsobené 

porušením  pov innost i,  na kterou se vztahuj e sm luvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 15 - ODSTOUPEN Í  OD KUPNÍ  SM LOUVY

96. Poruší- li Sm luvní st rana Kupní sm louvu podstat ným  způsobem , může druhá Sm luvní 

st rana písem nou form ou od Kupní sm louvy  odstoupit .

97. Podst at né j e takové porušení pov innost i,  o něm ž Sm luvní st rana porušuj ící Kupní 

sm louvu j iž při uzavření Kupní sm louvy  věděla nebo m usela vědět , že by druhá Sm luvní 

st rana Kupní sm louvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních 

případech se má za to, že porušení podstatné není.

98. Podstatným  porušením  Kupní sm louvy j e t éž prodlení s dodáním  Předm ětu koupě o více 

než 30 kalendářních dní.

99. Kupuj ící j e oprávněn od Kupní sm louvy  odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 

a převzet í Předm ětu koupě (viz ČÁST 9 - Obchodních podm ínek) .

100. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od Kupní sm louvy, ukáže- li se j ako nepravdivé j akékoliv  

prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 111, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

101. Sm luvní st rana m ůže od Kupní sm louvy  odstoupit ,  pokud z chování druhé Sm luvní st rany  

nepochybně vyplyne,  že poruší Kupní sm louvu podstat ným  způsobem , a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istotu.

102. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odstoupit  od Kupní sm louvy  oznám í druhé Sm luvní 

st raně,  že od Kupní sm louvy  odstupuje, nebo že na Kupní sm louvě set rvává,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

103. Zakládá- li prodlení Sm luvní st rany nepodstatné porušení j ej í pov innost i z Kupní sm louvy, 

m ůže druhá Sm luvní st rana od Kupní sm louvy  odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní 

st rana svoj i pov innost  nesplní ani v dodatečné př im ěřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvní 

st rana poskyt la výslovně nebo mlčky.

104. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuje dodatečnou lhůtu k 

plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í,  že m arným  uplynut ím  této lhůty od Kupní 

sm louvy  odstoupila.

105. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící nepř im ěřeně krátkou dodatečnou 

lhůtu k plnění a odstoupí- li od Kupní sm louvy  po j ej ím  uplynut í,  nastávaj í účinky  

odstoupení t eprve po m arném  uplynut í doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně 

posky tnuta j ako př im ěřená. To plat í i tehdy,  odstoupila- li Sm luvní st rana od Kupní 

sm louvy, aniž by prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

106. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  do Kupní sm louvy  v případě, že Prodávaj ící uvedl v 

nabídce podané do zadávacího ř ízení veřejné zakázky  inform ace nebo dok lady, které 

neodpov ídaj í skutečnost i a měly nebo m ohly  m ít  v liv na výsledek  ř ízení.

107. Odstoupením  od Kupní sm louvy  se závazek zrušuje od počátku.

108. Plnil- li Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  j en ohledně 

nesplněného zbyt ku plnění. Nem á- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam , m ůže 

Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  oh ledně celého plnění.

109. Zavazuj e- li Kupní sm louva Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u 

dílčím u plnění, m ůže Kupuj ící od Kupní sm louvy  odstoupit  j en s účinky do budoucna. To 

neplat í,  nem aj í- li j iž př ij atá dílčí plnění sam a o sobě pro Kupuj ícího význam .



110. Ustanovení §1977, §2002- 2003  Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 16 - OSTATN Í  UJEDN ÁN Í

111. Prodávaj ící prohlašuj e, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 

znám o, že by vůči němu bylo zaháj eno insolvenční ř ízení. Rovněž prohlašuje, že vůči 

němu není v právní moci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správního, 

daňového či j iného orgánu na plnění, které by m ohlo být  důvodem  zaháj ení exekučního 

ř ízení na m aj etek  Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči němu takové ř ízení bylo 

zahájeno.

112. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského 

zákoníku.

113. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 

z Kupní sm louvy  nebo vznik lou v souv islost i s Kupní sm louvou.

114. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započtení žádné své poh ledávky  za 

Kupuj ícím  vyplývaj ící z Kupní sm louvy  nebo vzn ik lé v souv islost i s Kupní sm louvou na 

j akoukoliv  pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím .

115. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započtení j akékoliv  své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím  vyplývaj ící z Kupní sm louvy  nebo vznik lé v souv islost i

s Kupní sm louvou (zejm . sm luvní pokutu)  na pohledávky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

116. Prodávaj ící j e povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a inform acích, 

které j sou obsažené v Kupní sm louvě a dále o všech skutečnostech a inform acích, které 

mu byly v souv islost i s Kupní sm louvou nebo j ej ím  plněním  j akkoliv  zpř ístupněny, 

předány či sděleny,  nebo o nichž se j akkoliv  dozvěděl, vyj m a těch, které j sou v 

okam žiku,  kdy se s nimi Prodávaj ící seznám il,  prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, 

které se bez zav inění Prodávaj ícího veřejně přístupným i stanou. Prodávaj ící nesm í t akové 

skutečnost i a inform ace použít  v rozporu s j ej ich účelem , nesm í j e použít  ve prospěch 

svůj  nebo t řet ích osob a nesm í j e použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle 

tohoto odstavce j e Prodávaj ící pov inen zachovávat  i po zániku závazku z Kupní sm louvy, 

vyjma případů, kdy se t akové skutečnost i a inform ace stanou prokazatelně veřejně 

přístupné bez zav inění Prodávaj ícího.  Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na 

případy, kdy j e Prodávaj ící pov inen zveřej n it  t akové skutečnost i nebo inform ace na 

zák ladě pov innost i u ložené mu právním  předpisem  nebo rozhodnut ím  orgánu veřejné 

moci.

117. Poruší- li Prodávaj ící v souv islost i s Kupní sm louvou j akékoliv  své pov innost i,  nahradí 

Kupuj ícím u škodu a nem aj et kovou újmu z t oho vznik lou. Povinnost i k náhradě se 

Prodávaj ící zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splnění pov innost i zabránila m im ořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vznik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka 

vznik lá z osobních pom ěrů Prodávaj ícího nebo vznik lá až v době, kdy byl Prodávaj ící

s plněním  pov innost i v prodlení,  ani překážka, kterou byl Prodávaj ící pov inen překonat , 

j ej  však  pov innost i k náhradě nezprost í.

118. Vzhledem  k veřejnoprávním u charak teru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuj e,

že j e s t outo skutečnost í obeznám en a souhlasí se zveřej něním  Kupní sm louvy  v rozsahu 

a za podm ínek vyplývaj ících z příslušných právních předpisů.

119. Prodávaj ící si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 

kont role ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kont roly.

120. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní 

st rany nebo em ail podepsaný zaručeným  elek t ronickým  podpisem  oprávněné osoby 

Sm luvní st rany.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 390954

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9db6dab0-efef-427c-a668-f7cf5dd4c2e5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří PŮLPÁN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 05.09.2019 14:18:11


		2019-09-05T12:18:16+0000




